

Núm. 217

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 12 de agosto de 2020

Sec. V-A. Pág. 34869

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

26008

Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Museo Nacional del Prado. Objeto: Servicio de mantenimiento y conservación de equipos multifunción Canon ubicados en las dependencias del Museo Nacional del Prado. Expediente: 20AS0143.

- 1. Poder adjudicador:
  - 1.1) Nombre: Dirección del Museo Nacional del Prado.
  - 1.2) Número de identificación fiscal: Q2828018H.
  - 1.3) Dirección: Ruíz de Alarcón 23.
  - 1.4) Localidad: Madrid.
  - 1.5) Provincia: Madrid.
  - 1.6) Código postal: 28014.
  - 1.7) País: España.
  - 1.8) Código NUTS: ES300.
  - 1.9) Teléfono: 913302372.
  - 1.11) Correo electrónico: contratacion@museodelprado.es
  - 1.12) Dirección principal: http://www.museodelprado.es
  - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
  - 2.1) Tipo: Administración General del Estado.
  - 2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.
- 4. Códigos CPV: 50313200 (Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras).
- 5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.
- 6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y conservación de equipos multifunción Canon ubicados en las dependencias del Museo Nacional del Prado.
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.
- 9. Criterios de adjudicación:
  - 9.1) Oferta económica páginas blanco y negro (Ponderación: 20%).
  - 9.2) Oferta económica páginas color (Ponderación: 80%).
- 10. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2020.
- 11. Ofertas recibidas:
  - 11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
- 12. Adjudicatarios:
  - 12.1) Nombre: CANON ESPAÑA, S.A.U.
  - 12.2) Número de identificación fiscal: A28122125.
  - 12.7) País: España.
- 13. Valor de las ofertas:
  - 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.045,09 euros.

re: BOE-B-2020-26008 prificable en https://www.boe.es



Núm. 217

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 12 de agosto de 2020

Sec. V-A. Pág. 34870

- 16. Procedimientos de recurso:
  - 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
    - 16.1.1) Nombre: Museo Nacional del Prado.
    - 16.1.2) Dirección: Ruiz de Alarcón 23.
    - 16.1.3) Localidad: Madrid.
    - 16.1.5) Código postal: 28014.
    - 16.1.6) País: España.
- 18. Fecha de envío del anuncio: 7 de agosto de 2020.

Madrid, 7 de agosto de 2020.- Directora Adjunta de Administración, Marina Chinchilla Gómez.

ID: A200034848-1